
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Martes 8 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 68872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
56

04
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

56045 Resolución de la Agencia Catalana del Agua por la que se hace público
un anuncio de formalización del seguimiento del indicador macroalgas
de la Directiva Marco del Agua (2000/60/CE), en las aguas costaneras
de Catalunya para el cálculo del índice de calidad biológica Carlit, y
control de especies invasoras para el cálculo del índice de biolución en
las aguas costeras y de transición de las bahías del Delta del Ebro.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Agencia  Catalana  del  Agua,  empresa  pública  adscrita  al
Departamento  de  Territorio  y  Sostenibilidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: CTN1500528.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :  h t t p : / /

c o n t r a c t a c i o p u b l i c a . g e n c a t . c a t .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguimiento del indicador macroalgas de la Directiva Marco del

Agua (2000/60/CE) en las aguas costaneras de Catalunya para el cálculo del
índice de calidad biológica Carlit,  y control de especies invasoras para el
cálculo del índice de biolución en las aguas costeras y de transición de las
bahías del Delta del Ebro.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71600000-4.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 09/06/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 266.445 euros.

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  266.445 euros.  Importe total:
322.398,45 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20/09/2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 18/10/2016.
c) Contratista: Centre d'Estudis Avançats de Blanes del Consejo Superior de

Investigaciones Científicas.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 185.700 euros. Importe total:

224.697 euros.

Barcelona,  28  de  octubre  de  2016.-  Anna  M.ª  Ribó  Mesquida,  Jefa  del
Departamento  de  Contratación  de  la  Agencia  Catalana  del  Agua.

ID: A160079811-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-07T18:57:33+0100




